
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 317 DE 28 DE MARÇO 2012 
 

CRIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO 
CONTRATO INEA N° 66/2011, REFERENTE À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAÇÃO DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO 
DE SERVIDORES ESTADUAIS E MUNICIPAIS 
EM LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão de Fiscalização de Contrato INEA n°66/2011, referente à 
prestação de serviços para realização de cursos de capacitação de servidores 
estaduais e municipais em licenciamento e fiscalização, a cargo da empresa CM&O 
Eventos e Turismo LTDA. Processo n° E-07/507.729/2011. 
 
Art. 2º - Designar as servidoras GEISY LEOPOLDO BARBOSA, Bióloga, matrícula n° 
390.372-1, ILMA CONDE PERES, Engenheira, matrícula n° 3627220-1, e ANA 
CECÍLIA MEIRELLES REIS SOTERO DE MENEZES, Arquiteta e Urbanista, matrícula 
n°390.329-1, para, sob a coordenação do primeiro, constituir Comissão destinada a 
atender o que dispõe a presente Portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 28 de março de 2012 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicado em 04.04.12, nº DO 64, página17 


